1

     UBND HUYỆN TÂN HỒNG

TRƯỜNG THCS NGUYỄN DU
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:            /KH-THCSND

     Tân Hồng,, ngày            tháng        năm 2022

                                                          KẾ HOẠCH

Tổ chức “Tuần lễ Hưởng ứng học tập suốt đời năm 2022”

 Căn cứ  Công văn số 1314/SGDĐT-GDTrH&TX ngày 13 tháng 9 năm 2022

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm

2022;

Căn cứ Công văn số   1147 / KH-PGDĐT ngày 21 / 09  /2022   của Phòng GD-

ĐT Tân Hồng V/v hướng dẫn tổ chức tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2022;

Trường THCS Nguyễn Du xây dựng Kế hoạch tổ chức lễ phát động hưởng

ứng Tuần lễ học tập suốt đời năm 2022, với chủ đề “Thúc đẩy chuyển đổi số phục

vụ cho học tập suốt đời sau đại dịch COVID-19”, cụ thể như sau:

I- Mục đích yêu cầu:

- Tổ chức Tuần lễ học tập suốt đời năm 2022 có chất lượng, thiết thực và hiệu

quả.

- Nhằm thu hút được sự quan tâm và tham gia tích cực của các cấp, các ngành,

các tổ chức, các đoàn thể, các lực lượng xã hội; qua đó khuyến khích người dân chủ

động học thường xuyên, liên tục và suốt đời, hướng tới một xã hội học tập.

- Góp phần xây dựng xã hội học tập đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện

đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập

quốc tế.

-Các hoạt động của Tuần lễ phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả trong bối cảnh

bình thường mới sau đại dịch COVID-19.

* Chủ đề năm 2022 là: “Thúc đẩy chuyển đổi số phục vụ cho học tập suốt

đời sau đại dịch COVID-19”

II- Thời gian, địa điểm và thành phần:

 - Thời gian:Từ ngày 01/10/2022 và duy trì đến 07/10/2022

- Địa điểm: Tại trường THCS Nguyễn Du và địa bàn xã Bình Phú.

- Thành phần: GV-NV và học sinh trường THCS Nguyễn Du và các tổ chức

chính trị, đòan thể của xã Bình Phú bằng hình thức trực tuyến.

III/- Các nội dung hoạt động:

 2

1.Tổ chức Lễ phát động tuyên truyền Tuần lễ Hưởng ứng Học tập suốt đời

- Thời gian:  Tham dự trực tiếp lúc 7h30 ngày 01 tháng 10 năm 2022

- Địa điểm: Tại trường THCS Nguyễn Du.

- Mục đích: Tổ chức phát động Tuần lễ Hưởng ứng học tập suốt đời với chủ đề

“Thúc đẩy chuyển đổi số phục vụ cho học tập suốt đời sau đại dịch COVID-19”

2. Tổ chức treo băng rôn với nội dung:

3. Tổ chức các hoạt động:

- Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin

đại chúng về: mục đích, ý nghĩa, vai trò, lợi ích của học tập suốt đời, xây dựng xã hội

học tập; triển khai xây dựng các mô hình học tập; chủ đề và các hoạt động của Tuần

lễ, treo băng rôn, khẩu hiệu tại nhà trường.

- Tổ chức các lớp bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ, lý luận chính trị cho cán

bộ, công chức, viên chức, công nhân lao động; các lớp giáo dục pháp luật, giáo dục

sức khỏe, giáo dục môi trường cho người dân; các lớp bồi dưỡng, tập huấn nâng cao

năng lực quản lý, chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ quản lý, giáo viên.

- Tổ chức các sự kiện, các hoạt động giao lưu, các cuộc thi, các buổi tọa đàm

về khuyến đọc, khuyến học, khuyến tài và xây dựng xã hội học tập; tổ chức các hoạt

động, chương trình kỷ niệm 50 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh.

- Tiếp tục phát động phong trào xây dựng “tủ sách lớp học”; triển khai xây

dựng “tủ sách học tập suốt đời” tại thư viện nhà trường. Đẩy mạnh tổ chức các hoạt

động giáo dục, học tập, phục vụ học tập trong thư viện, câu lạc bộ phù hợp đối tượng

người học, tạo điều kiện thuận lợi và cung cấp nhiều cơ hội cho người dân được học

tập thường xuyên, từ đó khuyến khích thói quen, nhu cầu học tập suốt đời, góp phần

nâng cao trình độ dân trí, năng lực sáng tạo, kỹ năng lao động; cải thiện và nâng cao

chất lượng cuộc sống.

- Nhà trường giới thiệu về sách và các tài liệu điện tử hữu ích trên website của

nhà trường nhằm chia sẻ thông tin, tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh tìm đọc.

- Tăng cường các hoạt động tư vấn, tập huấn, hướng dẫn các kỹ năng tìm

kiếm, khai thác và sử dụng thông tin trên mạng Internet một cách hữu ích, an toàn,

cách sử dụng sách điện tử, thư viện điện tử (tra cứu, đưa nội dung tài liệu lên

mạng,...).

Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2022

(01/10/2022 – 07/10/2022)

“Thúc đẩy chuyển đổi số phục vụ cho học tập suốt đời

sau đại dịch COVID-19”

 3

IV- Tổ chức thực hiện

- Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ phát động tuần lễ học tập suốt đời

năm 2022 và chi kinh phí cắt băng rôn, nước uống cho đại biểu, trang trí khánh tiết là

550.000 đồng (Năm trăm năm mươi ngàn đống) (có bảng chiết tính kèm theo)

- Ban phụ trách Đội chuẩn bị bài phát biểu của học sinh và 03 tiết mục văn

nghệ với chủ đề học tập của học sinh.

- Tổ Văn phòng treo khẩu hiệu tuyên truyền (phân công đ/c Đức nhận băng

rôn tại cơ sở Uyển My-Khóm 1-TT Sa Rài).

- Phân công các GV-NV phụ trách trang trí sân khấu, sắp xếp bàn ghế (có

danh sách kèm theo).

- Phân công đ/c Cường phụ trách công tác vệ sinh môi trường trước và sau lễ

phát động.

          - Bộ phận văn phòng báo cáo kết quả “Thúc đẩy chuyển đổi số phục vụ cho

học tập suốt đời sau đại dịch COVID-19”, về Phòng Giáo dục và Đào tạo, có kèm

theo hình ảnh diễn ra buổi lễ qua địa chỉ mail: truongkhacdunghth.dtp@moet.edu.vn

, chậm nhất 15/10/2022.

Để tổ chức tốt Lễ phát động Tuần lễ Hưởng ứng học tập suốt đời đạt hiệu quả

cao, đề nghị các bộ phận được phân công nghiên cứu, triển khai thực hiện nghiêm

túc, đúng tiến độ nội dung kế hoạch./.

Nơi nhận:
- Phòng GDĐT (báo cáo);

- Chi bộ, UBND xã (báo cáo);

- Kho bạc NN (quyết toán);

- HKH xã Bình Phú;

- HKH trường, các đoàn thể (phối hợp);

- Niêm yết thông tin;

- Lưu: VT.

  HIỆU TRƯỞNG

   Nguyễn Văn Đồng Tiến

mailto:truongkhacdunghth.dtp@moet.edu.vn

 4

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-22T10:42:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Đồng Tiến<Nvdtien.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-22T19:31:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN DU<thcsnguyendu.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-22T19:31:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN DU<thcsnguyendu.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-22T19:31:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN DU<thcsnguyendu.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-22T19:32:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN DU<thcsnguyendu.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!